
广西大学服务性收费和代收费项目及标准

收费项目 收费性质 收费标准 批准收费文号 减免政策 备   注 是否涉企

一.医疗服务收费 政府定价 桂价费〔2013〕1号

  1.新生体检费

对新生入学组织体检的具体
项目按自治区卫生部门的有
关规定执行。收费标准按自
治区物价局、卫生厅的有关
规定执行。

  2.毕业生体检费
毕业生就业需体检的，由学
生自行体检并交纳体检费，
学校不统一组织。

  3.学生体检时继续检查费

体检时发现的其他病症需做
继续检查的学生。按自治区
物价、卫生部门规定的医疗
服务价格收费。

  4.疫苗费.防疫检验费

国家和自治区教育、卫生主
管部门规定必须检验和注射
疫苗的学生。按自治区物价
、卫生部门规定的医疗服务
价格收费。

  5.学生自愿看病的医疗服务价格
按自治区物价、卫生部门规
定的医疗服务价格收费。

  6.门诊费 0.30-3.00元/人.次

  7.其他医疗项目收费
具体项目和标准按桂价费字
(96)063号和(91)316号执
行

二.课余时间上机服务费、使用语音室服务费 政府定价 桂价费〔2013〕1号

  1.上机上网服务费 1.5元/小时

  2.上机上网服务费(包月) 30元/生.月

  3.使用语音室、琴房服务费 3元/小时

三.校园网络入网使用费 政府定价 桂价费〔2013〕1号

  1.入网费(一次性付清) 50元/户

  2.使用费 30元/户.月

四.档案资料查证及翻译费 政府定价 桂价费〔2013〕1号

  1.为已毕业的学生查阅档案并提供书面证明 10元/人.次

  2.增加份数的 2元/份

  3.证明材料需翻译成外文的 按成本收取外文翻译服务费

五.补办证、卡工本费 政府定价 桂价费〔2013〕1号

  1.补办学生证、借书证、毕业证、就餐卡 10元/证.卡

  2.补办校园一卡通 30元/卡

六.图书馆科技查新费 政府定价
桂价费函〔2011〕278号,桂

价费〔2009〕30号

  1.国内查新费 480元/件
包括3个以内（含3个）查新
点，2份查新报告。查新内
容超过3个点以上的部分，

  2.国外查新费 480元/件
包括3个以内（含3个）查新
点，2份查新报告。查新内
容超过3个点以上的部分，

  3.国内外查新费 900元/件
包括3个以内（含3个）查新
点，2份查新报告。查新内
容超过3个点以上的部分，

七.图书馆论文或其他文献查收查引证明费 政府定价
桂价费函〔2011〕278号,桂

价费〔2009〕30号

（一）中文数据库

  1.证明费 20元/库 含1份证明

  2.检索费 10元/库
党政机关因工作需要检索，
图书馆不得收取相关费用。

  3.收录费 2元/篇

  4.引用费 2元/篇+1元/次

（二）外文数据库

  1.证明费 30元/库 含1份证明

  2.检索费 30元/库
党政机关因工作需要检索，
图书馆不得收取相关费用。

  3.收录费 4元/篇

  4.引用费 4元/篇+3元/次

八.外校读者借阅图书（含音像制品）服务费 政府定价 60元/人.年
桂价费函〔2011〕278号,桂

价费〔2009〕30号

九.借阅图书滞还费 0.1元/册.天 桂价费〔2010〕492号 2011年1月1日起执行。

十.学生宿舍热水费 桂价费〔2010〕276号

  1.学校自筹资金配置热水 34元/立方米

  2.企业全额资金配置热水 38元/立方米



广西大学服务性收费和代收费项目及标准

收费项目 收费性质 收费标准 批准收费文号 减免政策 备   注 是否涉企

十一.体育特有工种职业技能培训费 桂价费函〔2011〕423号

 (一)理论培训费

  1.高级 4元/人.课时

  2.中级 3元/人.课时

  3.初级 2元/人.课时

 (二)操作实习费

  1.高级 14元/人.课时

  2.中级 12元/人.课时

  3.初级 10元/人.课时

十二.露天停车场机动车停放服务收费 政府定价 桂价费函〔2011〕606号

 (一)7座(含)以下小汽车.货车2吨(含)以下
不足1小时按1小时计，每天
24小时最高20元。

  1.白天(7:00-22:00)

   (1)2小时以内(含2小时) 5元/辆.次

   (2)超过2小时，每1小时加收 2元/辆.次

  2.夜晚(22:00-次日7:00)

   (1)1小时以内(含1小时) 5元/辆.次

   (2)超过1小时，每1小时加收 3元/辆.次

 (二)8座(含)至19座(含)小汽车,货车2吨至5吨(含)
不足1小时按1小时计，每天
24小时最高25元。

  1.白天(7:00-22:00)

   (1)2小时以内(含2小时) 7元/辆.次

   (2)超过2小时，每1小时加收 2元/辆.次

  2.夜晚(22:00-次日7:00)

   (1)1小时以内(含1小时) 7元/辆.次

   (2)超过1小时，每1小时加收 3元/辆.次

 (三)20座(含)以上，货车5吨(含)以上
不足1小时按1小时计，每天
24小时最高30元。

  1.白天(7:00-22:00)

   (1)2小时以内(含2小时) 8元/辆.次

   (2)超过2小时，每1小时加收 2元/辆.次

  2.夜晚(22:00-次日7:00)

   (1)1小时以内(含1小时) 8元/辆.次

   (2)超过1小时，每1小时加收 3元/辆.次

十三.车辆及场馆等设施使用服务费 
政府指导

价
桂价费〔2013〕1号

学校面向社会提供公共设施
使用服务,可按补偿成本原
则制定收费。

十四.代收费
政府指导

价
桂价费〔2013〕1号

  1.学生教材费 学生自愿购买

  2.军训服装费

学校按实际进价收取服装
费；军训期间发生的伙食费
、住宿费、照相费按实际发
生额收取。

  3.学生公寓用品代收费
学生自愿购买，学校按实际
进价收取。

  4.超定额水电费

住宿学生的宿舍用水、用电
数量超过规定的学生宿舍用
水、用电定额指标的，按价
格主管部门规定的水价、电
价收取费用。

  5.学生平安保险、意外保险费 学生自愿办理。

  6.学生有线电视使用费 30元/户.月 桂价费〔2005〕1号

投诉咨询电话:12315   3272541   3231005(校财务处)


